РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.09.2013 г.           с. Казачинское                         № 501-п

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности населения,

охране жизни и здоровья людей в зимний период 2013-2014 г.г. на водных

объектах, расположенных в границах Казачинского района.

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Совета администрации Красноярского края от 21 апреля 2008 года

№189-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Красноярском крае», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах

на территории Казачинского района в зимний период 2013-2014 г.г. согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований Казачинского

района разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности

населения на водных объектах на территориях поселений и обеспечить выполнение

мероприятий, предусмотренных планом.

3.Организационно - правовому отделу администрации района (А.С. Миллер)

опубликовать данное постановление в газете «Новая жизнь» и разместить на

официальном сайте администрации Казачинского района в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации района по социальной политике А.И.Козлова.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию в газете «Новая жизнь».

Глава администрации района                                                                   В.Т. Отченашенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

                           к постановлению  администрации

                                                                              Казачинского района

              от  25.09.2013 г. № 501-п

План

                                  мероприятий по охране жизни и здоровья  людей на водных объектах на территории

                                                           Казачинского района в зимний период 2013-2014г.г.

Осенне-зимний период

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1 Определение и оборудование мест ледовых переправ

(переходов) на водных объектах

ноябрь-декабрь Специалист по ГО и ЧС администрации района,

сельские поселения

2 Установка информационных предупреждающих знаков на

водных объектах в опасных местах выхода людей на лед

(промоины, проруби, тонкий лед)

в течение сезона с учетом

ледовой обстановки

Специалист по ГО и ЧС администрации района,

сельские поселения

3 Организация разъяснительной работы среди населения о

мерах безопасности и предупреждения несчастных

случаев на водных объектах в зимний период с

использованием средств массовой информации

в течение сезона с учетом

ледовой обстановки

Редакция районной газеты «Новая жизнь»

4 Проведение в школах и других образовательных

учреждениях профилактических бесед и занятий по

правилам безопасного поведения детей на воде и на льду

в течение сезона с учетом

ледовой обстановки

Отдел образования администрации района,

специалист по ГО и ЧС администрации района,

сельские поселения, отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной политики

5 Информирование населения через средства массовой

информации о складывающейся  на водных объектах

ледовой обстановке, мерах безопасности на льду

в течение сезона с учетом

ледовой обстановки

Специалист по ГО и ЧС администрации района,

сельские поселения, редакция газеты «Новая

жизнь»

6 Создать комиссию по приемке ледовых переправ на Декабрь 2013 Администрация района

водоемах Казачинского района

7 Эксплуатация ледовой переправы через р.Енисей на

территории района закрепить за Казачинским участком

ГПКК «Лесосибирск-Автодор»

Декабрь 2013 Администрация района